במוקד הערעור עומדת כאמור החלטת משרד החינוך שלא להעביר לידי .18

העמותה סכומים מכספי התקצוב השנתי שהייתה העמותה זכאית להם, לאחר

שהוקפאה העברתם משנמצאו ליקויים חמורים באופן בו עשתה העמותה שימוש בכספי

התקצוב. אין חולק כי סמכותו של משרד החינוך לעשות כן קבועה במסגרת תקנה 10

לתקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים), התשי"ד-1953. לפי תקנה זו, אם לא מתקיים

תנאי מן התנאים שנקבעו בתקנה 3 לתקנות האמורות, ובכלל זה האמור בתקנה

3(א)(6), לפיה למורים ולעובדים במוסד ישולמו משכורות "לפי השיעורים והכללים

הנהוגים במוסדות חינוך רשמיים", תבוטל ההכרה במוסד כמוסד "מוכר" ועמה יבוטל

גם התקצוב. המדובר אפוא בסוגיה המצויה בלב תחום המשפט הציבורי, וחלים עליה

אורגל); בש"א (מחוזי ת"א) 12138/02 גן אורנים נ' טסים תעשיות מזון בע"מ

(1.7.2002); ראו גם: עניין ההסתדרות הרפואית בישראל). בעניין זה אף קיימת הוראת

חוק ייחודית, במסגרת סעיף 24(א1) לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969 הקובעת

כי סעיף 24(א), המפרט את סמכותו הייחודית של בית הדין לעבודה, "אינו בא לגרוע

מהוראות כל דין לענין השיפוט בהליכי פשיטת רגל, פירוק חברה או פירוק אגודה

שיתופית". ובתי משפט של חדלות פירעון פרשו את סמכותם גם על עניינים מינהליים

שונים (פר"ק (מחוזי י-ם) 42024-05-14 מכון לנדר מרכז אקדמי (בהקפאת הליכים) נ'

מן העבר השני, בית המשפט של חדלות פירעון דן בדרך כלל בעניינים .28

המובאים בפניו בדרך של "בקשה למתן הוראות" (סעיף 148 לפקודת פשיטת הרגל;

סעיף 310 לפקודת החברות [נוסח חדש], התשמ"ג-1983 (להלן: פקודת החברות)) אשר

נועדה בראש ובראשונה להיות לעזר לבעל התפקיד ולסייע לעבודתו. היינו, מסגרת

ההליך היא כזו שנועדה ללוות את בעל התפקיד בצמתים משמעותיים של תפקודו. בית

המשפט של חדלות פירעון מלווה את הליך פשיטת הרגל, הפירוק או ההבראה, "צעד

אחר צעד", ומאשר את פעולות בעל התפקיד באופן תדיר.

פירוק חברה או עמותה (לפי הוראות סעיף 353 לפקודת החברות וסעיף 54 לחוק

העמותות, התש"ם-1980) ומכוח סעיף 350טז לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן:

חוק החברות) הוחל הסעיף גם על הליכי הבראה ושיקום (כאשר עוד לפני חוק החברות

(תיקון מס' 19), התשע"ב-2012 הוחל העיקרון העומד בבסיסו גם על הליכי הבראה

ושיקום מכוח היקש, ראו: עניין אורגל, פסקאות ל"ה-ל"ט). אם כן, סמכותו של בית

משפט של חדלות פירעון מוגדרת באופן רחב, וכוללת בחובה "ארגז כלים" רחב

ביותר, וזאת בניגוד בולט להתנהלותו של בית משפט לעניינים מינהליים, אשר

הבולט ששלט בתחום במשך השנים, כאשר בעבר נמתחה ביקורת רבה על המחוקק

אשר לא פעל להסדרה חקיקתית של תחום הבראת חברות והקפאת הליכים במשך שנים

רבות (אלשיך, "ראשית" דבר, עמ' י"ז ואילך; דנציגר, פויזנר ובן ישי). בהקשר זה יש

לציין כי במסגרת תיקונים מס' 18 ו-19 לחוק החברות (חוק החברות (תיקון מס' 18),

התשע"ב-2012; חוק החברות (תיקון מס' 19), התשע"ב-2012) נתן המחוקק דעתו על

מספר רב של עניינים אשר בעבר היו חסרי כל הסדרה.

מכל מקום, גם המציאות העסקית-הכלכלית המשתנה והמתחדשת, מעמידה .32

בפני בית המשפט של חדלות פירעון מגוון שאלות וסוגיות מורכבות אשר אין להן,

התערבות מסוימות; דיני חדלות הפירעון מתאפיינים במגוון כלים, בסמכויות

המוגדרות באופן רחב ובמתן מענה יצירתי לבעיות שונות "בזמן אמת", תוך כדי ליווי

ההליכים השונים, בעניינו של חייב או בעניינה של חברה, באופן תדיר.

אלא שיש להדגיש – בעיקרו של עניין, אותו בית משפט מחוזי, אשר מוסמך .34

מכוח חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000 (להלן: חוק בתי משפט

לעניינים מינהליים) לשמש כבית משפט לעניינים מינהליים, הוא גם בית המשפט

המחוזי אשר מוסמך לדון בענייני חדלות פירעון והליכי הבראה. שהרי, אין בית

המשפט לעניינים מינהליים אלא בית משפט מחוזי הדן בנושאים מינהליים (אורי גורן

בתי משפט מינהליים 14 (2008)). אכן, קיים נוהג בקרב בתי המשפט המחוזיים לפיו

יתכן שישנם מקרים בהם היתרון הטמון בריכוז ההליכים יבוא לידי ביטוי גם בעניין זה,

אך על פני הדברים ככלל לא ניתן לומר כן.

דוגמה נוספת לכלל האמור, לפיו אין בית המשפט של חדלות פירעון בא .56

במקומם של הליכי השגה ספציפיים על החלטות הרשות המינהלית, ניתן למצוא בתחום

ההגבלים העסקיים. חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 (להלן: חוק ההגבלים

העסקיים) יוצר הסדר השגה ייחודי על החלטת "ממונה" מכוח החוק, בענייניים שונים

הקשורים לתחום ההגבלים העסקיים, וביניהם החלטות בעניין מיזוג חברות, הסדרים

כובלים, מונופולין ועוד. השגה על ההחלטות העיקריות שבסמכות הממונה הינה לבית

הדין להגבלים עסקיים אשר הוקם מכוח פרק ח' לחוק האמור.

אלא שבמסגרת ההחלטה לא נלקח בחשבון שההחלטה על

הפסקת התקצוב אכן נמצאת בטווח הפעולות המינהליות שבגדרי סמכותה של הרשות.

במסגרת זו, גם לא ניתן לומר כטענת המנהלת המיוחדת, כי מדובר ב"סעד .64

כספי" מהסוג שאין בית משפט לעניינים מינהליים כלל מוסמך לתת. החלטה בגדרי

תקנה 10 ותקנה 3 לתקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים), התשי"ד-1953 הינה בגדר

החלטה שניתן לעתור עליה לפני בית משפט לעניינים מינהליים (ראו סעיף 3 לתוספת

הראשונה לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-2000). מדובר אפוא בהחלטה

מינהלית שבית המשפט לעניינים מינהליים היה מפעיל לגביה ביקורת שיפוטית.

כאמור, בית המשפט של חדלות פירעון בצדק קנה לו סמכות לדיון בסוגיה. .65

אלא שכאמור גם בשבתו כבית משפט של חדלות פירעון, על בית המשפט לקחת

בחשבון גם את אותם השיקולים העומדים על הפרק לוּ הייתה מוגשת עתירה מינהלית

לזכור כי עסקינן בהליכים שעוסקים בתקיפה ישירה של פעולה שלטונית על יסוד עילה

מינהלית, ולא על יסוד עילה ייחודית מתחום חדלות הפירעון. הסמכות לדון בהליכים

התוקפים תקיפה ישירה מעשי מינהל נתונה על-פי חוק לטריבונאלים המינהליים: לבית

המשפט לעניינים מינהליים היא נתונה בחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, התש"ס-

2000; לבית המשפט העליון בשבתו כבית משפט גבוה לצדק היא נתונה בחוק יסוד:

השפיטה; ולערכאות מינהליות אחרות היא נתונה בהוראות חוק ספציפיות נוספות.

מדובר בסמכויות ענייניות ייחודיות, וקיים קושי שלא לפעול במדויק לפיהן. אינני

סבור כי ניתן להעניק לבית המשפט של חדלות פירעון סמכויות מקבילות, ובמידה רבה